
Nový Stipendijní řád UK (čj. 189v/2016)

Compiled Jan 21, 2018 11:20:15 PM by Document Globe ®   1

AS UK doručeno dne 20. října 2016

Podkladové materiály
  Předkládací zpráva  (společná pro všechny návrhy)
  Navrhované znění Stipendijního řádu UK

Harmonogram projednávání
11. listopadu 2016 12:00 hod lhůta pro předložení stanovisek fakult a součástí
15. listopadu 2016 12:00 hod lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů
22. listopadu 2016 lhůta pro předložení stanoviska Legislativní komise AS UK
25. listopadu 2016 projednávání Akademickým senátem UK

Stanoviska fakult a součástí
• FHS - č. j. 200/2016 -   připomínky
• PřF - čj. 201/2016 -   připomínky
• FSV - čj. 202/2016 - připomínka - Navrhujeme úpravu čl. 8 odst. 2 tak, aby přidělení stipendia na podporu ubytování

reflektovalo tíživou sociální situaci žadatele.
• FF - čj. 204/2016 -   připomínky
• LF HK - čj. 208/2016 - bez připomínek
• CERGE - čj. 209/2016 - bez připomínek
• 1. LF - čj. 207/2016 -   průvodní dopis děkana , připomínka - opakovaně navrhujeme snížení 10% hranice pro přiznání

stipendia za vynikající studijní výsledky ne 5%,
- čj. 220/2016 -   stanovisko předsedy AS

Stanoviska členů AS UK
• Masařík Tomáš -   pozměňovací návrh  - čj. 205/2016
• Kříž Jan -   pozměňovací návrh  - čj. 221/2016
• Hurný David -   pozměňovací návrh  - čj. 223/2016
• Pavlorek David -   pozměňovací návrh  - čj. 226/2016
• Kostínek Lukáš -   pozměňovací návrh  podpořený Studijní komisí AS UK - čj. 229/2016 (zaslaný se zpožděním)

Stanovisko Legislativní komise AS UK z jednání konaného
dne 21. listopadu 2016
  ke stažení

Stanovisko Legislativní komise AS UK k návrhům na znění
článku 4 odst. 2 Stipendijního řádu (přeloženo z minulého
zasedání AS UK), z jednání konaného 6. prosince 2016
Legislativní komise orientačně hlasovala o těchto alternativách čl. 4 odst. 2
a. původní znění modifikace předkladatele:
Podmínky pro přiznání stipendia za vynikající studijní výsledky stanoví vnitřní předpis fakulty podle § 33 odst. 2
písm. f) zákona o vysokých školách, zpravidla nazvaný „Pravidla pro přiznávání stipendií na fakultě“ (dále jen „vnitřní
předpis fakulty“). Základem je stanovení prospěchového průměru nebo prospěchového váženého průměru anebo jiného
obdobného ukazatele ze zkoušek a dalších klasifikovaných studijních povinností za předcházející úsek studia. Tento
ukazatel musí být stanoven v souladu s čl. 8 odst. 12 studijního a zkušebního řádu univerzity. Stipendium je přiznáváno
určitému počtu studentů, nejméně však 10 % studentů dané fakulty, daného studijního programu nebo daného úseku
studia anebo daného studijního programu a daného úseku studia, u nichž nenastala překážka poskytnutí stipendia podle
čl. 13, kteří dosáhli nejlepšího ukazatele.
b. korekce modifikace:

UK-7682-version1-pz_vnitrni_predpisy_as_112516.docx
UK-7682-version1-v_stipendijni_rad.docx
UK-7682-version1-stipendijni_rad_fhs_dekanka.docx
UK-7682-version1-prf_pripominky.docx
UK-7682-version1-stipendijni_rad_revff.docx
UK-7682-version1-1_lf_pruvodni_dopis_dekana.docx
UK-7682-version1-pn_masarik_tomas_stip.docx
UK-7682-version1-pn_kriz_stipendijni_rad.docx
UK-7682-version1-pn_hurny_stip_rad.docx
UK-7682-version1-pn_pavlorek_stipendijni_rad_na.docx
UK-7682-version1-pn_stipendijni_rad_kostinek_za.docx
UK-7682-version1-stipendijni_rad___legasuk___st.docx


Compiled Jan 21, 2018 11:20:15 PM by Document Globe ®   2

Za slova „dosáhli nejlepšího ukazatele“ se vkládají slova „ , nestanoví-li vnitřní předpis fakulty jinak, vždy však nejméně
8 % těchto studentů.“
c. modifikovaný pozměňovací návrh (David Pavlorek, Samuel Zajíček):
Za poslední větu se přidává věta „Vnitřní předpis fakulty může toto procento stanovit odlišně, nejméně však na 5 %.“
A za odst. 3 se přidává nový odstavec 4 ve znění:
„4. Pokud vnitřní předpis dle odstavce 2 stanoví procento studentů dané fakulty, kterým je přiznáváno stipendium za
vynikající studijní výsledky, na méně než 10 %, musí zároveň stanovit, buď, že
a) minimální výše stipendia za vynikající studijní výsledky bude stanovena tak, aby celková částka vyplácená na toto
stipendium byla alespoň taková, jako v případě, že by byl poměr stanoven na 10 %, nebo
b) stipendia dle čl. 4, 5, 6 a 9 budou přiznána v souhrnu minimálně stejnému počtu studentů, jako by byl počet studentů,
kterým by bylo přiznáno stipendium za vynikající studijní výsledky, kdyby byl poměr stanoven na 10 %, a alespoň ve
stejné souhrnné výši.“.
Další odstavce se přečíslují.
Hlasování
varianta a. – pro 2
varianta b. – pro 3
varianta c. – pro 3

Legislativní komise dále orientačně hlasovala o preferenci mezi variantami b. a c.
kdo preferuje b. před c. – pro 2
kdo preferuje c. před b. – pro 3
Stanovisko   ke stažení

UK-7682-version1-2016_12_06_stipendijni_rad_sta.docx

